
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale TO3 - Collegno, il Direttore Generale Dott. Flavio 

BORASO, nominato con D.G.R. n. 6-6925 del 29/05/2018, assistito dal Direttore Amministrativo, 

Dott.ssa Lorella DAGHERO, nominato con deliberazione n. 501 del 18/06/2018 e dal Direttore 

Sanitario, Dott. Davide MINNITI, nominato con deliberazione n. 328  del 24/05/2019 ha adottato 

il provvedimento descritto in epigrafe e di seguito integralmente riportato.

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 658 del 09/10/2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Servizio Proponente: S.C. PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE



AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Flavio BORASO

Richiamate:
- la deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2008 con la quale si è proceduto a recepire il Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 82 del 17 dicembre 2007 di costituzione dell’A.S.L. TO3;
- la deliberazione n. 1919 del 19 ottobre 2015 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’A.S.L. TO3 

ex art. 3, comma 1 bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i e  Piano di Organizzazione Aziendale – 
Adeguamento alle prescrizioni della D.G.R. n. 31-2199 del 05.10.2015 – Approvazione 
definitiva” con la quale è stato approvato il testo definitivo del nuovo Atto Aziendale 
dell’A.S.L. TO3;

- la D.G.R. n. 53-2487 del 23.11.2015 avente ad oggetto “AA.SS.RR - Procedimento regionale di 
verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.- D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012  - D.G.R n. 42-1921 del 27.07.2015. Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 3.04.2012, all. A, par. 
5.1”;

Visto il D.Lgs. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., ed in particolare i contenuti dell’art. 14, che ha previsto 
la costituzione presso ogni pubblica amministrazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance (O.I.V.) con compiti di misurazione e valutazione della performance, sia delle 
strutture che individuale;

Vista la deliberazione n. 605 del 21/09/2020, con la quale, preso atto della scadenza al 31/12/2020 
dei componenti dell’attuale OIV dell’ASL TO3, si attivava la procedura per l’individuazione dei 
nuovi componenti del suddetto organismo e si approvava il relativo avviso;

Dato atto che il 25 settembre u.s. è entrato in vigore il D.M. 6 agosto 2020, che ha innovato 
parzialmente la disciplina dell’Elenco Nazionale dei componenti degli OIV, abrogando il 
precedente D.M. 2 dicembre 2016, ad eccezione dell’art. 5, che resta in vigore sino al 30 novembre 
2020;

Considerata la necessità di adeguare il testo dell’avviso di ricerca del Presidente e dei Componenti 
del nuovo OIV dell’ASL TO3 alle modifiche introdotte con il D.M. sopra citato;

Visto l’avviso per la ricerca dei candidati per la nomina a componenti dell’O.I.V. per il periodo 1° 
gennaio 2021 - 31 dicembre 2023, secondo quanto risulta dall’allegato a), parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, e ritenuto approvare il suddetto avviso;

Ritenuto precisare che l’avviso di cui al precedente capoverso sarà pubblicato sul sito internet 
dell’A.S.L. TO3 e sul portale della Performance, presente sul sito web del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, al fine di garantire la necessaria pubblicità alla procedura in argomento;



Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 
241/1990 e s.m.i.;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Personale e Gestione 
Risorse Umane, dott.ssa Paola CAPELLO;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Visti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3, 
comma 7, del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

1. di approvare l’avviso di ricerca dei candidati per la nomina a componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’A.S.L. TO3, di cui all’allegato a), parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione, che recepisce le modifiche introdotte con il D.M. 
6 agosto 2020;

2. di dare atto che il testo dell’avviso di cui al precedente capoverso sarà pubblicato sul sito 
internet dell’A.S.L. TO3 e sul portale della Performance, presente sul sito web del 
Dipartimento della Funzione Pubblica, al fine di garantire la necessaria pubblicità alla 
procedura in argomento;

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa;

4. di inviare copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, per conoscenza;

5. di dichiarare il presente provvedimento, non soggetto a controllo preventivo di legittimità, 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 2, della L.R. 31/92 così come 
sostituito dall’art. 28 della L.R. 10/95, al fine di consentire l’attivazione di tutti i conseguenti 
adempimenti.

DIRETTORE GENERALE

Flavio Boraso
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

documento firmato digitalmente da FLAVIO BORASO.
, 12/10/2020

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 773 del 2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Attestazione del Responsabile di Procedimento

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara di aver adempiuto a quanto previsto dall’art. 
6 (Compiti del Responsabile del Procedimento) della Legge 241/90 e s.m.i., in relazione alla 
proposta di deliberazione sopra indicata

Il Responsabile del Procedimento
Annarita Grasso

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

documento firmato digitalmente da ANNARITA GRASSO.
, 12/10/2020

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 773  del 2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Attestazione del Direttore di Struttura Complessa

Il sottoscritto Direttore di Struttura Complessa attesta la regolarità del contenuto della proposta di 
deliberazione sopra indicata nonché la legittimità della stessa.

Il Direttore di Struttura Complessa
Paola Capello

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

documento firmato digitalmente da PAOLA CAPELLO.
, 12/10/2020

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 773 del 2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Parere del Direttore Amministrativo

Il sottoscritto Direttore Amministrativo esprime, ai sensi della normativa vigente, parere favorevole 
in relazione alla proposta di deliberazione sopra indicata.

Il Direttore Amministrativo
Lorella Daghero

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

documento firmato digitalmente da LORELLA DAGHERO.
, 12/10/2020

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

Proposta di Deliberazione n. 773 del 2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN 
APPLICAZIONE DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Parere del Direttore Sanitario

Il sottoscritto Direttore Sanitario esprime, ai sensi dell'art. 3 comma 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 
e successive modifiche ed integrazioni, parere favorevole in relazione alla proposta di deliberazione 
sopra indicata.

Il Direttore Sanitario
Davide Minniti

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i..

documento firmato digitalmente da DAVIDE MINNITI.
, 12/10/2020

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione n. 658 del 09/10/2020

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3 – APPROVAZIONE MODIFICHE IN APPLICAZIONE 
DEL D.M. 6 AGOSTO 2020.

Pubblicata all’Albo Pretorio sul sito informatico aziendale dal 12/10/2020

Deliberazione non soggetta a trasmissione al Collegio Sindacale.

Esecutiva dal 09/10/2020                                                                                    

          Il Funzionario incaricato
Fabio Samuel

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

documento firmato digitalmente da FABIO SAMUEL.
, 12/10/2020

 



                                                           
 

 

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 
DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3. 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in 
particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) 
sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti 
degli OIV della performance; 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020; 
CONSIDERATA la scadenza dell’OIV, a seguito del compiersi del triennio 1/01/2018 – 31/12/2020;  
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 74, il predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;  

 
l’ASL TO 3 emette il presente AVVISO 

 

Articolo 1  
Manifestazione di interesse. Oggetto e durata dell’incarico 

È indetta una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) dell’ASL TO3 costituito in 
forma collegiale. 

L’incarico di Presidente e componente dell’OIV, conferito in esito alla procedura di cui al presente 
avviso, avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico, 
e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando l’obbligo per 
i componenti di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale dei 
componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la 
semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020.  

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir meno dei requisiti 
di cui all’articolo 2 del citato decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o mancato rinnovo 
dell’iscrizione nell’Elenco nazionale. 

 
Articolo 2 
Compenso 

Il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso è 
pari a euro 300,00= a seduta, comprese le spese di viaggio. 

 
 



2 
 

 
 
 
 

Articolo 3 
Requisiti per la partecipazione 

Considerato quanto previsto dall’articolo 7, comma 6, del decreto del Ministro per la semplificazione 
e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020, possono partecipare alla selezione di cui al presente 
avviso coloro che, alla data di scadenza del termine previsto dal successivo articolo 7, risultano iscritti 
nell’Elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della funzione pubblica. 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dell’incarico di Presidente dell’OIV, ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 7, comma 6, lettere a), b) e c) del citato D.M., esclusivamente i soggetti iscritti 
nella fascia professionale 3, poiché l’ASL TO3 rientra nel novero delle amministrazioni con più di 1.000 
dipendenti. 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dell’incarico di componente dell’OIV collegiale 
i soggetti iscritti nelle fasce professionali 1, 2 e 3. 

 
Articolo 4 

Divieto di nomina 
I componenti dell'OIV non possono essere nominati, ai sensi dell’art.14, comma 8 del d.lgs.n.150 del 

2009, tra i dipendenti dell’amministrazione interessata o tra soggetti che rivestano incarichi pubblici 
elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi 
di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili 
incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

 
Articolo 5 

Cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi 
Fermi restando i divieti di nomina previsti di cui al precedente articolo 4, non possono ricoprire 

l’incarico coloro che si trovino in una situazione di inconferibilità, incompatibilità o conflitto di interessi 
di cui alla Legge n. 190/2012, al D.lgs n. 39/2013 e alle altre norme di legge e discipline di settore. 

 
 

Articolo 6 
Esclusività del rapporto 

Per assumere l’incarico di OIV i candidati devono rispettare i limiti relativi all’appartenenza a più di 
un OIV, come previsto dall’art. 8 dal decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020.  Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000, da rilasciarsi prima della nomina di cui al successivo art. 7 del citato decreto. 
 

Articolo 7 
Modalità di presentazione della domanda di candidatura 

La domanda di candidatura, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato (Allegato n. 1) e la 
seguente documentazione, dovranno essere sottoscritte a pena di esclusione sotto la propria responsabilità 
e consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni  mendaci  ai  sensi  dell'art.  76 del decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445:  

- curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto, recante le clausole di 
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti; 

- relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l’esperienza maturata 
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto 2020 
(misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel 



3 
 

 
 
 
 
controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-management) ed eventuali 
incarichi svolti presso OIV/NIV;  

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità. 
La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere presentata 

entro le ore 12,00 del 30 ottobre 2020, esclusivamente in formato pdf, e trasmessa a mezzo PEC con 
unico invio, al seguente indirizzo: aslto3@cert.aslto3.piemonte.it, indicando in oggetto “Manifestazione 
di interesse ai fini della nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance presso 
l’ASL TO3 ”.  

Farà fede la data e l’ora in cui il messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di 
candidatura e della documentazione allegata è stato consegnato nella casella di destinazione 
aslto3@cert.aslto3.piemonte.it, come risultante dalla ricevuta di consegna del certificatore. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione delle 
domande oltre il termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa o a eventi 
di forza maggiore. 

Non saranno considerate valide le domande di partecipazione prive dei requisiti previsti dal presente 
avviso. 

 
Articolo 8 

 Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina 
Ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.M. 6 agosto 2020 “i componenti degli OIV possono essere 

nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi”.  
Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta dal Direttore 

Amministrativo, dal Direttore della S.C. Personale e Gestione Risorse Umane e dal Direttore della S.C. 
Pianificazione strategica e monitoraggio attività sanitarie, per l’accertamento del possesso dei requisiti 
richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze. 

Al termine di tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico una rosa di 
candidati qualificati e idonei per la nomina.  

La scelta dei componenti dell’OIV sarà tale da favorire il rispetto dell’equilibrio di genere. Eventuali 
deroghe dovranno essere motivate. 

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature l’Amministrazione provvederà a 
richiedere al Dipartimento della Funzione pubblica, la visura dei partecipanti relativa all’effettiva 
iscrizione ed alla relativa anzianità oltre alla verifica della fascia professionale. 

La Commissione, ove lo riterrà più opportuno, avrà facoltà di approfondire gli elementi sui quali 
basare le valutazioni anche mediante eventuali colloqui con i candidati ritenuti maggiormente idonei al 
conferimento dell’incarico. 

La Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di candidati 
qualificati per la nomina. 

L’OIV è nominato con apposito atto dell’organo di indirizzo politico amministrativo.  
 

Articolo 9 
Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 7 
agosto 1990, n. 241, è la dott.ssa Annarita Grasso, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior 
presso la S.C. Personale e Gestione Risorse Umane – sede di Pinerolo – tel. 0121/235.109 – e-mail: 
agrasso@aslto3.piemonte.it. 

 
 
 



4 
 

 
 
 
 

Articolo 11 
Comunicazioni e trasparenza 

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul Portale della 
performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul 
sito istituzionale dell’amministrazione.  

Le comunicazioni individuali saranno effettuate a mezzo posta elettronica e indirizzate ai contatti 
forniti nella domanda di candidatura di cui all’art. 7.  

Il decreto di nomina, il curriculum professionale e il compenso saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Amministrazione, ai sensi della normativa vigente. 

 

Articolo 12 
Trattamento dei dati 

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso la S.C. Personale e Gestione Risorse 
Umane per le finalità inerenti la procedura e trattati per le esigenze correlate all’eventuale provvedimento 
di assegnazione, secondo quanto previsto dal Regolamento Europeo 2016/679 e dal D.Lgs. n. 196/2003. 

 
Articolo 13 
Pubblicità 

Il presente avviso viene pubblicato sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 
Pubblica e sul sito internet dell’ASL TO3: www.aslto3.piemonte.it (Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi e concorsi). 
 

Collegno,  
IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Flavio BORASO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 

Allegato n. 1)  
ad Avviso di procedura selettiva pubblica per la nomina dei componenti dell’OIV dell’ASL TO3 

 
Schema esemplificativo della domanda di ammissione alla selezione pubblica per titoli ai fini della 
nomina dei Componenti e del Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL 
TO3 di Collegno e Pinerolo. 
 

Al Direttore Generale dell’ASL TO3 
Via Martiri XXX Aprile n. 30 

10093 COLLEGNO (TO) 
 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________ codice fiscale _______________________ 
 

CHIEDE 
 

di partecipare alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla nomina di n. 3 Componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL TO3 di Collegno e Pinerolo, di cui uno con funzioni di 
Presidente. 
 
A tal fine, secondo quanto previsto dall’art. 15 della legge 12 novembre 2011 n. 183, nella piena 
consapevolezza di quanto disposto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 in merito alla responsabilità penale 
conseguente a falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
 

DICHIARA 
 
- di essere nat__ a _______________________________________ il ____________________________ 

- di risiedere a __________________________________ in via/piazza ___________________________ 

- di essere in possesso della cittadinanza ____________________________________________________ 

- di godere dei diritti civili e politici 

- di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un 

delitto contro la Pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro 

l’ambiente, contro l’ordine pubblico, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto in materia 

tributaria 

- di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione disposte dall’autorità giudiziaria ai sensi del 

D.Lgs. 159/2011 nonchè ai sensi degli artt. 1 e 2 della L. 136/2010, salvi gli effetti della riabilitazione; 

- di non trovarsi in stato di interdizione, anche temporanea, o di sospensione dagli uffici direttivi delle 

persone giuridiche e delle imprese 

- di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla 

reclusione per un tempo superiore ai due anni per qualunque delitto non colposo 



6 
 

 
 
 
 
(queste cause di esclusione operano anche nel caso in cui la sentenza definitiva disponga l’applicazione 

della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del c.p.p., salvo il caso dell’estinzione del reato) 

- di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente di OIV prima della scadenza del 

mandato 

- di non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura 

- di non essere titolare di incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali ovvero di rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni 

ovvero essere stati titolari di simili incarichi o cariche o rapporti nei tre anni precedenti la designazione, ai 

sensi dell’art. 14, comma 8, del D.Lgs. 150/2009 

- di non essere / essere dipendente di pubblica amministrazione e precisamente presso: _______________ 

- di non essere dipendente dell’ASL TO3 e di non essere stato dipendente degli enti cui la stessa è 

succeduta 

- di non essere Responsabile della Prevenzione della Corruzione presso l’ASL TO3 

- di non trovarsi, nei confronti dell’ASL TO3, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi 

propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado 

- di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge funzioni nello stesso ambito territoriale 

regionale in cui opera l’ASL TO3 

- di non aver svolto, se non episodicamente, attività professionale in favore o contro l’ASL TO3 e gli enti 

cui la stessa è succeduta 

- di non avere un rapporto di coniugio, convivenza, parentela o affinità entro il secondo grado con 

dirigenti e dipendenti apicali in servizio presso l’ASL TO3 o con i componenti della direzione strategica 

- di non essere componente del Collegio Sindacale dell’ASL TO3 

- di essere in possesso del diploma di laurea vecchio ordinamento / specialistica / magistrale 

_____________________________________________ conseguito il ____________________________ 

presso _______________________________________________________________________________ 

- di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio: _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

- di essere in possesso di comprovata esperienza professionale di n. _____ anni maturata presso pubbliche 

amministrazioni o aziende private, nella misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 

individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio 

e nel risk management 



7 
 

 
 
 
 
- di essere iscritto da almeno 6 mesi alla data di scadenza del termine di partecipazione indicato nel 

presente avviso nell’elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica – e precisamente al n. ________, fascia professionale __________ 

- di non essere componente di altro OIV ovvero di essere componente dei seguenti OIV ______________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

(nel rispetto del dettato dell’art. 8 del D.M. 6 agosto 2020) 

 

INFORMA 

 

impegnandosi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni, che l’indirizzo a cui far pervenire ogni 

necessaria comunicazione inerente il presente attivo è il seguente:  

 

Sig. _________________________________________________________________________________ 

Via / Piazza ___________________________________________________________ n. _____________ 

CAP _____________________ Comune _____________________________________  Prov. _________ 

telefono / cellulare n. ___________________________________________________________________ 

indirizzo e-mail _______________________________________________________________________ 

indirizzo PEC _________________________________________________________________________ 

Allega 

- curriculum vitae, datato e firmato 

- relazione esplicativa del curriculum, datata e firmata 

- ogni altro titolo idoneo a dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita 

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 per le finalità previste 
dall’AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3. 
 
 
 
Luogo, data ____________________________________ 
 
Firma _________________________________________ 

, 12/10/2020

 



                                                           
 

 

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE 
DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3. 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in 
particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) 
sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti 
degli OIV della performance; 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020; 
CONSIDERATA la scadenza dell’OIV, a seguito del compiersi del triennio 1/01/2018 – 31/12/2020;  
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 74, il predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti;  

 
l’ASL TO 3 emette il presente AVVISO 

 

Articolo 1  
Manifestazione di interesse. Oggetto e durata dell’incarico 

È indetta una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) dell’ASL TO3 costituito in 
forma collegiale. 

L’incarico di Presidente e componente dell’OIV, conferito in esito alla procedura di cui al presente 
avviso, avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico, 
e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando l’obbligo per 
i componenti di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale dei 
componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera c) del decreto del Ministro per la 
semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020.  

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir meno dei requisiti 
di cui all’articolo 2 del citato decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o mancato rinnovo 
dell’iscrizione nell’Elenco nazionale. 

 
Articolo 2 
Compenso 

Il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso è 
pari a euro 300,00= a seduta, comprese le spese di viaggio. 

 
 



2 
 

 
 
 
 

Articolo 3 
Requisiti per la partecipazione 

Considerato quanto previsto dall’articolo 7, comma 6, del decreto del Ministro per la semplificazione 
e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020, possono partecipare alla selezione di cui al presente 
avviso coloro che, alla data di scadenza del termine previsto dal successivo articolo 7, risultano iscritti 
nell’Elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della funzione pubblica. 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dell’incarico di Presidente dell’OIV, ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 7, comma 6, lettere a), b) e c) del citato D.M., esclusivamente i soggetti iscritti 
nella fascia professionale 3, poiché l’ASL TO3 rientra nel novero delle amministrazioni con più di 1.000 
dipendenti. 

Possono partecipare alla procedura per il conferimento dell’incarico di componente dell’OIV collegiale 
i soggetti iscritti nelle fasce professionali 1, 2 e 3. 

 
Articolo 4 

Divieto di nomina 
I componenti dell'OIV non possono essere nominati, ai sensi dell’art.14, comma 8 del d.lgs.n.150 del 

2009, tra i dipendenti dell’amministrazione interessata o tra soggetti che rivestano incarichi pubblici 
elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi 
di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili 
incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

 
Articolo 5 

Cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi 
Fermi restando i divieti di nomina previsti di cui al precedente articolo 4, non possono ricoprire 

l’incarico coloro che si trovino in una situazione di inconferibilità, incompatibilità o conflitto di interessi 
di cui alla Legge n. 190/2012, al D.lgs n. 39/2013 e alle altre norme di legge e discipline di settore. 

 
 

Articolo 6 
Esclusività del rapporto 

Per assumere l’incarico di OIV i candidati devono rispettare i limiti relativi all’appartenenza a più di 
un OIV, come previsto dall’art. 8 dal decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione del 6 agosto 2020.  Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000, da rilasciarsi prima della nomina di cui al successivo art. 7 del citato decreto. 
 

Articolo 7 
Modalità di presentazione della domanda di candidatura 

La domanda di candidatura, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato (Allegato n. 1) e la 
seguente documentazione, dovranno essere sottoscritte a pena di esclusione sotto la propria responsabilità 
e consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni  mendaci  ai  sensi  dell'art.  76 del decreto 
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445:  

- curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto, recante le clausole di 
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti; 

- relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l’esperienza maturata 
presso Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto 2020 
(misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, nella pianificazione, nel 



3 
 

 
 
 
 
controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk-management) ed eventuali 
incarichi svolti presso OIV/NIV;  

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità. 
La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere presentata 

entro le ore 12,00 del 30 ottobre 2020, esclusivamente in formato pdf, e trasmessa a mezzo PEC con 
unico invio, al seguente indirizzo: aslto3@cert.aslto3.piemonte.it, indicando in oggetto “Manifestazione 
di interesse ai fini della nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance presso 
l’ASL TO3 ”.  

Farà fede la data e l’ora in cui il messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di 
candidatura e della documentazione allegata è stato consegnato nella casella di destinazione 
aslto3@cert.aslto3.piemonte.it, come risultante dalla ricevuta di consegna del certificatore. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione delle 
domande oltre il termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa o a eventi 
di forza maggiore. 

Non saranno considerate valide le domande di partecipazione prive dei requisiti previsti dal presente 
avviso. 

 
Articolo 8 

 Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina 
Ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.M. 6 agosto 2020 “i componenti degli OIV possono essere 

nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi”.  
Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta dal Direttore 

Amministrativo, dal Direttore della S.C. Personale e Gestione Risorse Umane e dal Direttore della S.C. 
Pianificazione strategica e monitoraggio attività sanitarie, per l’accertamento del possesso dei requisiti 
richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze. 

Al termine di tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico una rosa di 
candidati qualificati e idonei per la nomina.  

La scelta dei componenti dell’OIV sarà tale da favorire il rispetto dell’equilibrio di genere. Eventuali 
deroghe dovranno essere motivate. 

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature l’Amministrazione provvederà a 
richiedere al Dipartimento della Funzione pubblica, la visura dei partecipanti relativa all’effettiva 
iscrizione ed alla relativa anzianità oltre alla verifica della fascia professionale. 

La Commissione, ove lo riterrà più opportuno, avrà facoltà di approfondire gli elementi sui quali 
basare le valutazioni anche mediante eventuali colloqui con i candidati ritenuti maggiormente idonei al 
conferimento dell’incarico. 

La Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di candidati 
qualificati per la nomina. 

L’OIV è nominato con apposito atto dell’organo di indirizzo politico amministrativo.  
 

Articolo 9 
Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 7 
agosto 1990, n. 241, è la dott.ssa Annarita Grasso, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior 
presso la S.C. Personale e Gestione Risorse Umane – sede di Pinerolo – tel. 0121/235.109 – e-mail: 
agrasso@aslto3.piemonte.it. 

 
 
 



4 
 

 
 
 
 

Articolo 11 
Comunicazioni e trasparenza 

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul Portale della 
performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul 
sito istituzionale dell’amministrazione.  

Le comunicazioni individuali saranno effettuate a mezzo posta elettronica e indirizzate ai contatti 
forniti nella domanda di candidatura di cui all’art. 7.  

Il decreto di nomina, il curriculum professionale e il compenso saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Amministrazione, ai sensi della normativa vigente. 

 

Articolo 12 
Trattamento dei dati 

I dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso la S.C. Personale e Gestione Risorse 
Umane per le finalità inerenti la procedura e trattati per le esigenze correlate all’eventuale provvedimento 
di assegnazione, secondo quanto previsto dal Regolamento Europeo 2016/679 e dal D.Lgs. n. 196/2003. 

 
Articolo 13 
Pubblicità 

Il presente avviso viene pubblicato sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 
Pubblica e sul sito internet dell’ASL TO3: www.aslto3.piemonte.it (Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi e concorsi). 
 

Collegno,  
IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Flavio BORASO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 

Allegato n. 1)  
ad Avviso di procedura selettiva pubblica per la nomina dei componenti dell’OIV dell’ASL TO3 

 
Schema esemplificativo della domanda di ammissione alla selezione pubblica per titoli ai fini della 
nomina dei Componenti e del Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL 
TO3 di Collegno e Pinerolo. 
 

Al Direttore Generale dell’ASL TO3 
Via Martiri XXX Aprile n. 30 

10093 COLLEGNO (TO) 
 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________ codice fiscale _______________________ 
 

CHIEDE 
 

di partecipare alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla nomina di n. 3 Componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL TO3 di Collegno e Pinerolo, di cui uno con funzioni di 
Presidente. 
 
A tal fine, secondo quanto previsto dall’art. 15 della legge 12 novembre 2011 n. 183, nella piena 
consapevolezza di quanto disposto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 in merito alla responsabilità penale 
conseguente a falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
 

DICHIARA 
 
- di essere nat__ a _______________________________________ il ____________________________ 

- di risiedere a __________________________________ in via/piazza ___________________________ 

- di essere in possesso della cittadinanza ____________________________________________________ 

- di godere dei diritti civili e politici 

- di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un 

delitto contro la Pubblica Amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro 

l’ambiente, contro l’ordine pubblico, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto in materia 

tributaria 

- di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione disposte dall’autorità giudiziaria ai sensi del 

D.Lgs. 159/2011 nonchè ai sensi degli artt. 1 e 2 della L. 136/2010, salvi gli effetti della riabilitazione; 

- di non trovarsi in stato di interdizione, anche temporanea, o di sospensione dagli uffici direttivi delle 

persone giuridiche e delle imprese 

- di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla 

reclusione per un tempo superiore ai due anni per qualunque delitto non colposo 



6 
 

 
 
 
 
(queste cause di esclusione operano anche nel caso in cui la sentenza definitiva disponga l’applicazione 

della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del c.p.p., salvo il caso dell’estinzione del reato) 

- di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente di OIV prima della scadenza del 

mandato 

- di non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico, di una sanzione disciplinare superiore alla 

censura 

- di non essere titolare di incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali ovvero di rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni 

ovvero essere stati titolari di simili incarichi o cariche o rapporti nei tre anni precedenti la designazione, ai 

sensi dell’art. 14, comma 8, del D.Lgs. 150/2009 

- di non essere / essere dipendente di pubblica amministrazione e precisamente presso: _______________ 

- di non essere dipendente dell’ASL TO3 e di non essere stato dipendente degli enti cui la stessa è 

succeduta 

- di non essere Responsabile della Prevenzione della Corruzione presso l’ASL TO3 

- di non trovarsi, nei confronti dell’ASL TO3, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi 

propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado 

- di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge funzioni nello stesso ambito territoriale 

regionale in cui opera l’ASL TO3 

- di non aver svolto, se non episodicamente, attività professionale in favore o contro l’ASL TO3 e gli enti 

cui la stessa è succeduta 

- di non avere un rapporto di coniugio, convivenza, parentela o affinità entro il secondo grado con 

dirigenti e dipendenti apicali in servizio presso l’ASL TO3 o con i componenti della direzione strategica 

- di non essere componente del Collegio Sindacale dell’ASL TO3 

- di essere in possesso del diploma di laurea vecchio ordinamento / specialistica / magistrale 

_____________________________________________ conseguito il ____________________________ 

presso _______________________________________________________________________________ 

- di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio: _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

- di essere in possesso di comprovata esperienza professionale di n. _____ anni maturata presso pubbliche 

amministrazioni o aziende private, nella misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 

individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio 

e nel risk management 



7 
 

 
 
 
 
- di essere iscritto da almeno 6 mesi alla data di scadenza del termine di partecipazione indicato nel 

presente avviso nell’elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica – e precisamente al n. ________, fascia professionale __________ 

- di non essere componente di altro OIV ovvero di essere componente dei seguenti OIV ______________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

(nel rispetto del dettato dell’art. 8 del D.M. 6 agosto 2020) 

 

INFORMA 

 

impegnandosi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni, che l’indirizzo a cui far pervenire ogni 

necessaria comunicazione inerente il presente attivo è il seguente:  

 

Sig. _________________________________________________________________________________ 

Via / Piazza ___________________________________________________________ n. _____________ 

CAP _____________________ Comune _____________________________________  Prov. _________ 

telefono / cellulare n. ___________________________________________________________________ 

indirizzo e-mail _______________________________________________________________________ 

indirizzo PEC _________________________________________________________________________ 

Allega 

- curriculum vitae, datato e firmato 

- relazione esplicativa del curriculum, datata e firmata 

- ogni altro titolo idoneo a dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita 

- copia fotostatica di documento di identità in corso di validità 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 per le finalità previste 
dall’AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL’ASL TO3. 
 
 
 
Luogo, data ____________________________________ 
 
Firma _________________________________________ 

documento firmato digitalmente da ELISABETTA PRON.
, 12/10/2020

 


